
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                Ruggero Ruggiero

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (  ) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (X) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  25/06/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 99 del 25/06/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- Dirigenti - 

Dalla Residenza Comunale, lì  04/07/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 25/06/2014 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     99    DEL    25/06/2014  

APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI   PESATURA  E  GRADUAZIONE  DELLE 
POSIZIONI DIRIGENZIALI, PRESENTATA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

L'anno  duemilaquattordici,  il giorno  venticinque, del mese di  giugno, alle ore 
09:00  nella sala della Giunta, della residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Ruggero Ruggiero.

L'Assessore Sanchi è assente giustificata.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   106   (proponente:  Assessore  Galvani) 
predisposta in data  20/06/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   20/06/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 05  dott.ssa Giuseppina Massara;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  24/06/2014  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 106.

....................................................................................
                                                            

                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 99 del   25/06/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 99 del   25/06/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     106    DEL    20/06/2014  

APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI   PESATURA  E  GRADUAZIONE  DELLE 
POSIZIONI DIRIGENZIALI, PRESENTATA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 05  
SERVIZIO:   SETTORE 05 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la  deliberazione  n.  36 del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 5/10/2011 si 
provvedeva  a  nominare  il  Nucleo  di  Valutazione,   come  previsto  dal  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cattolica;

Vista la DGC  n.  128 del 5/9/2012 con cui è stata approvata la metodologia per 
la pesatura e graduazione delle funzioni  e delle connesse responsabilità  ai  fini  della 
retribuzione di posizione dei dirigenti, in linea con le previsioni dell’art. 27 del CCNL 
23/12/1999;

Dato atto che i decreti sindacali n. 19 del 21/12/2012 -come modificato con d.s. 
n.  10  dell'1/8/2013-  e  n.  21  del  21/12/2012  -come  modificato  con  d.s.  n.  11 
dell'1/8/2013-  di  attribuzione  degli  incarichi  dirigenziali  rinviano  la  determinazione 
della retribuzione all'applicazione dei sistemi di pesatura approvati con la deliberazione 
di Giunta Comunale n. 128 del 5/9/2012;
  

Richiamata la  richiesta   al  Nucleo  di  Valutazione,  formulata  dalla  Giunta 
comunale  del  18.6.2014,  di  presentare  una  proposta  di  pesatura  delle  posizioni 
dirigenziali, per gli anni 2013 e 2014, in conformità al Sistema di pesatura approvato 

Delibera Giunta Comunale n. 99 del   25/06/2014 Pag.  3 



con la richiamata DGC n. 128/2012;

Preso atto ed esaminata la  proposta di pesatura delle posizioni dirigenziali, per 
gli anni 2013 e 2014, elaborata in data 19.6.2014 dal Nucleo di valutazione e depositata 
agli atti di ufficio del presente atto; 

Considerato  che la valutazione fatta dal Nucleo di Valutazione, in applicazione 
della richiamata “metodologia per la pesatura delle posizioni dirigenziali”, si presenta 
coerente ed in linea con il sistema di pesatura approvato con DGC n. 128 del 5/9/2012;

Visti:
–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
–il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 PROPONE

1)  Di  approvare,  la  proposta  di  pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  formulata  dal 
Nucleo di Valutazione, per gli anni 2013 e 2014, allegata alla presente sub lett. A);

2)  Di  dare  atto  che  a  ciascuna  posizione  dirigenziale  è  attribuito  un  punteggio  di 
pesatura risultante dall’applicazione dei criteri di cui alla metodologia per la pesatura 
delle posizioni dirigenziali approvata con deliberazione di Giunta Comunale  n. 128 del 
5/9/2012;

3)  Di  dare  atto  che  le  cinque  posizioni  dirigenziali  presenti  nella  dotazione 
organizzativa si sono posizionate nelle fasce:
–Fascia 1 da 31 a 50 punti
–Fascia 2 fino a 30 punti

4)  Di  demandare   a  successivo  atto  gestionale  del  dirigente  competente  la 
determinazione  della retribuzione  di  posizione  connessa  agli  incarichi  dirigenziali 
assegnati,  secondo  le  fasce  previste  dalla  richiamata  metodologia  e  la 
pesatura/graduazione approvata con il presente atto;

5) Di confermare,  sentita la RSA Dirigenza, sia per l'anno 2013 che per l'anno 2014 
l’assegnazione  della  retribuzione  di  risultato,  connessa  agli  incarichi  dirigenziali 
assegnati,  nella  misura  del  18,5% delle  risorse  complessive  del  fondo,  da  erogarsi 
all’esito della valutazione dei risultati raggiunti;

6) Di dare atto che a seguito della pesatura effettuata, i Settori sono posizionati come 
segue:

Anno 2013

FASCIA 1: SETTORI  2 – 3 – 4 – 5
FASCIA 2: SETTORE 1

Delibera Giunta Comunale n. 99 del   25/06/2014 Pag.  4 



Anno 2014

FASCIA 1: SETTORI  1 (dall'1/7/2014)- 2 – 3 – 4 – 5 (periodo 1/1/2014 - 30/6/2014)
FASCIA 2: SETTORI  1 (periodo  1/1/2014 – 30/6/2014) – 5 (dall'1/7/2014)

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 99 del   25/06/2014 Pag.  5 


